Оргкомитет Объединенной межвузовской математической олимпиады

П Р О Т О К О Л

 дистанционного заседания оргкомитета ОММО 2022 14.04.2022

Председатель заседания: И.В. Ященко

Секретарь заседания: Е.В. Закотянская

Участники заседания: представители жюри, оргкомитета и вузов (всего 20

участников).

Повестка:

1. О выявленных случаях нарушения принципа самостоятельности выполне-

ния работ участников олимпиады.

2. Отчет о результатах проверки и приеме апелляций участников олимпиады.

3. О критериях награждения участников.

1. СЛУШАЛИ: сообщение И.В.Ященко «О случаях нарушения принципа

самостоятельности выполнения работ участниками». Докладчик сообщил о

16 выявленных работах, содержащих явные признаки несамостоятельного

выполнения.

ПОСТАНОВИЛИ.  По предложению специальной рабочей группы, создан-

ной в рамках заседания оргкомитета  аннулировать 16 работ участников

ОММО (работы под №№ 28472873, 28471381, 28444084, 28362211, 28362163,

28362812, 28471000, 28362570, 28364853, 28458801, 28392604, 28471314,

28471241, 28457671, 28501512, 28514059).

на основании явных признаков несамостоятельности выполнения заданий и

согласно  п. 4.4 регламента проведения Олимпиады: «В случае обнаружения

на любом этапе проверки явных признаков несамостоятельного выполнения

работы (совпадения представительных фрагментов текста с другими работа-

ми или иными источниками, явных различий в почерке в одной работе и т.д.)

Оргкомитет может аннулировать работу — такая работа не проверяется,

апелляции по ней не рассматриваются.

Принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: доклад И.В.Ященко.

ПОСТАНОВИЛИ. Отчет принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ: сообщение И.В.Ященко «О критериях награждения участни-

ков ОММО».

ВЫСТУПИЛИ.

1. Представители вузов  с предложением о награждении дипломами

участников, решивших верно не менее 6 задач. Других предложений не по-

ступало.

ПОСТАНОВИЛИ.

1. Единогласно принято решение о награждении

дипломом III степени участников, решивших верно 6 задач.

2. Единогласно принято решение о награждении

дипломом II степени участников, решивших верно 7 задач.

3. Единогласно принято решение наградить

дипломом I степени участников, решивших верно 8 и более задач.

.

Председатель       И.В. Ященко

Секретарь        Е.В. Закотянская